
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  96   Del  15-09-2022

Oggetto:Approvazione schema di convenzione con il Comune di Guardia Lombardi
per la fruizione del micronido nell'ambito dei servizi socio-educativi con
caratteristiche innovative

L’anno  duemilaventidue il giorno  quindici del mese di settembre alle ore 17:40 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Carmine Robert La Mura.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di GC n. 48 del 21/04/2022 di approvazione del Regolamento per il
funzionamento della Giunta comunale;

ATTESO che:

Il Sindaco, e il Segretario Generale sono presenti in sede mentre l’Assessore Di Pietro
è collegato in modalità telematica;

lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposta di deliberazione;

sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire
nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: Approvazione schema di convenzione con il Comune di Guardia
Lombardi per la fruizione del micronido nell'ambito dei servizi socio-educativi con
caratteristiche innovative.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione schema
di convenzione con il Comune di Guardia Lombardi per la fruizione del micronido
nell'ambito dei servizi socio-educativi con caratteristiche innovative, così come formulata
dal Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgv. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 15-09-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 106

Oggetto:
Approvazione schema di convenzione con il Comune di Guardia Lombardi per la fruizione
del micronido nell'ambito dei servizi socio-educativi con caratteristiche innovative

Il Responsabile del Servizio

Premesso
che il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato, in attuazione del decreto del Ministro
dell’istruzione 2 dicembre 2021, n. 343, l’Avviso pubblico prot. 48047 del 02 dicembre 2021
ed i relativi allegati;
che il richiamato Avviso si inserisce nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza –
Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1 “Piano per asili nido e scuole
dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU;
che il Comune di Guardia Lombardi (AV) ha partecipato al predetto avviso pubblico, nel
termine fissato del 28/02/2022, con il progetto di fattibilità tecnico ed economica relativo alla
“Realizzazione di un micro nido nell’ambito dei servizi socio-educativi con caratteristiche
innovative da localizzare in via Giovanni Falcone n. 4”;

Considerato
che i soggetti di cui al presente protocollo d’intesa intendono favorire, in conformità
all’ordinamento vigente e ai principi contenuti nello statuto comunale dei rispettivi Enti, la
promozione e il sostegno del servizio educativi per la prima infanzia, agevolando
l’adempimento dei compiti delle famiglie anche mediante il pluralismo dell’offerta formativa
e assicurando parità di trattamento rispetto agli altri.

che l’istituzione del nuovo asilo nido comunale di Guardia Lombardi è ritenuta di particolare
interesse per le famiglie di Morra De Sanctis, anche in ragione della contiguità dei territori.

Atteso che è interesse dei due Comuni attivare il convenzionamento per la fruizione dell’asilo nido in
Via G. Falcone di Guardia Lombardi;

Visto lo schema di convenzione tra il Comune di Guardia Lombardi ed il Comune di Morra De
Sanctis per la fruizione della struttura, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e
sostanziale;

Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza

Visto lo statuto comunale;

Visto il TUEL 267/2000 e s.m. e i.;
Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile Amministrativo ai sensi e per gli effetti
di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 15-09-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it


PROPONE DI DELIBERARE

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato
Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Guardia Lombardi ed il Comune di1.
Morra De Sanctis per la fruizione della struttura, che allegato al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

Di autorizzare il Sindaco di Morra De Sanctis alla sottoscrizione della predetta convenzione;2.

Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo ogni adempimento conseguente al3.
presente deliberato;

Di disporre inoltre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line4.
del Comune ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati
previsti dagli articoli 37 del decreto legislativo14 marzo 2013, n. 33, e dall’articolo 1, comma
32, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

di conferire alla deliberazione ad adottarsi l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,5.
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 15-09-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica
Data: 15-09-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Massimo Gala

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 15-09-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 15-09-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 15-09-2022.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Carmine Robert La Mura

DELIBERA DI GIUNTA n.96 del 15-09-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


